20/03/2024, 17:46 SEI/IFTO - 2325170 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2534655&infra_siste… 1/4

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Colinas do Tocantins
Direção-Geral

EDITAL Nº 06/2024/CTO/REI/IFTO, DE 06 DE MARÇO DE 2024

SOLICITAÇÃO DE AUXÍLIOS DO EIXO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS

RESULTADO FINAL DA SOLICITAÇÃO DE AUXÍLIOS DO EIXO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  COLINAS DO TOCANTINS, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS,  nomeado pela Portaria nº
548/2022/REI/IFTO, de 10 de maio de 2022, publicada no Diário Oficial da União do dia 12
de maio de 2022, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o
Decreto do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES) nº 7.234, de 19 de julho de
2010, a Política de Assistência Estudantil (POLAE) aprovada pela Resolução nº
24/2020/CONSUP/IFTO, de 13 de agosto de 2020, Programa especial para o acesso às
instituições federais de educação superior e de ensino técnico de nível médio de estudantes
pretos, pardos, indígenas e quilombolas e de pessoas com deficiência, Lei nº 14.723, de 13
de novembro de 2023, torna público o Resultado Final referente à Solicitação de Auxílios do
Eixo de Serviços Essenciais (alimentação), conforme segue:

1. RESULTADO FINAL AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

ORD.                                            NOME    SITUAÇÃO
1 JEFFERSON ALMEIDA DOS SANTOS (20221120690181) Selecionado(a)
2 SAYONARA SANTOS DA SILVA (202410820003) Selecionado(a)
3 LINDA MARIA GOMES DE MOURA (202311280009) Selecionado(a)
4 NATHIELLY QUEIROZ PINHEIRO (202410690007) Selecionado(a)
5 YAGO FILIPE COELHO DA SILVA (202310690014) Selecionado(a)
6 MAYKE CAMPOS MINEIRO (202311280036) Selecionado(a)
7 MELISSA GOMES FRAZÃO (20221120690238) Selecionado(a)
8 THIAGO VIEIRA DE SOUSA (202410690011) Selecionado(a)
9 BRUNO LIMA DOS SANTOS (202411280004) Selecionado(a)
10 GEOVANA VILANOVA FARIA (202410690029) Selecionado(a)
11 MARIA ISABEL SILVA BEZERRA (20221120820220) Selecionado(a)
12 GUSTAVO DE CASTRO FERREIRA (202411280014) Selecionado(a)
13 JOÃO PEDRO DE CASTRO FERREIRA (20211121280206) Selecionado(a)
14 LUÍS GABRIEL CARDOSO GONÇALVES (202310690021) Selecionado(a)
15 VITÓRIA DIONÍSIO ARAÚJO (202311280015) Selecionado(a)
16 FLÁVIA PEREIRA DA SILVA (202310690019) Selecionado(a)

17 MIKAELLY DOS REIS TOLEDO DA SILVA COSTA
(20221120820042) Selecionado(a)

18 MHÁYRA ELZA ALENCAR DE SOUZA (202311280018) Selecionado(a)

20/03/2024, 17:46 SEI/IFTO - 2325170 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2534655&infra_siste… 2/4

19 LAYZA HELLEN DE LIMA RIBEIRO (20211121280010) Selecionado(a)
20 WELLICA BEZERRA DA SILVA (202310820048) Selecionado(a)
21 LORRANE SOUZA ROCHA (202411280013) Selecionado(a)
22 LARISSA SOARES DOS SANTOS (202311280011) Selecionado(a)
23 MARIA CLARA OLIVEIRA DE LIMA (202310820034) Selecionado(a)
24 RUTH DA SILVA CARVALHO TEIXEIRA (20221121280270) Selecionado(a)
25 RUTHIELLY CRISTINA MARTINS DE SOUZA (202311280014) Selecionado(a)
26 MICKAEL HANDLEIS ALVES FERREIRA (202410690003) Selecionado(a)
27 ALLYSSON GABRIEL MENDES DA SILVA (20221120820182) Selecionado(a)
28 MAISA CRISTINA ARAÚJO GONÇALVES (20221120690289) Selecionado(a)
29 LARA CRISTINY RODRIGUES NUNES (202310690023) Selecionado(a)
30 ELOISA DA SILVA NOGUEIRA (202310820039) Selecionado(a)
31 YVINNY DOS SANTOS SILVA DE AMORIM (202310820053) Selecionado(a)
32 KAUANY VITORIA OZÓRIO DA SILVA (202310820041) Selecionado(a)
33 BEATRIZ PEREIRA MUNDIM (20211120820355) Selecionado(a)
34 MARIA EDUARDA PEREIRA PINHO (20221121280386) Selecionado(a)
35 AYLLA PEREIRA DE CARVALHO (202310820005) Selecionado(a)
36 ISADHORA SOPHIA DOS SANTOS (202410690024) Selecionado(a)
37 LIVIA MARTINS PIRES (20221120690351) Selecionado(a)
48 LAURIANA SILVA SANTOS (20221121280203) Selecionado(a)
49 LUIZ EDUARDO MONTELO RIBEIRO (20191121280321) Selecionado(a)
40 LUÍSLA VITÓRIA ALVES DA SILVA (20221120690106) Selecionado(a)
41 MATHEUS BEZERRA NUNES (202310690033) Selecionado(a)
42 ANA JÚLIA DA SILVA FERREIRA (20221120690149) Selecionado(a)
43 JAILSON DIAS SANTANA (20221120770118) Selecionado(a)
44 VITÓRIA SOUZA OLIVEIRA (202310690009) Selecionado(a)
45 LUIZ GABRIEL MENDES DE SOUZA (20211120690192) Selecionado(a)
46 NATHALIA BARROS OLIVEIRA (20201121280225) Selecionado(a)
47 ANNA CLARA SANTANA DE OLIVEIRA (202310820018) Selecionado(a)
48 JÚLIO CÉSAR FERNANDES DA SILVA (202310690002) Selecionado(a)
49 MARCOS ANTÕNIO LOPES RIBEIRO (202410820012) Selecionado(a)
50 ISABELA DE DEUS GALVÃO (202410820024) Selecionado(a)
51 MARIA VANESSA DA SILVA ALCÂNTARA (20211121280087) Selecionado(a)
52 VINICIUS DE ARAÚJO VILA NOVA (202411280010) Selecionado(a)
53 GEOVANA SANTOS LIMA (20221120690319) Selecionado(a)
54 LUANA NUNES DE SOUSA (20221120690300) Selecionado(a)
55 RALISON RUAN VIEIRA DOS SANTOS (20221120690041) Selecionado(a)
56 ANA CLARA ALVES DOS SANTOS SILVA (20221120820204) Selecionado(a)
57 ESTHER ALVÉS DOS SANTOS (202410690009) Selecionado(a)
58 NILVON GEOVANIO BERLANDA FILHO (202310820023) Selecionado(a)
59 TOIR BATISTA DE ALMEIDA NETO (20221121280076) Selecionado(a)
60 JOÃO VICTOR AGUIAR LIMA (202310820008) Selecionado(a)
61 FRANCIELE ALVES DA SILVA (202410690030) Selecionado(a)
62 HENRIQUE FONSECA RODRIGUES (20221120690122) Selecionado(a)
63 THALLISON RODRIGUES SIQUEIRA (20211120770153) Selecionado(a)
64 BENTA CAROLINE FERNANDES CHAVES (20221120820140) Selecionado(a)
65 MARIA EDUARDA DE SOUZA GOMES (20191121280127) Selecionado(a)
66 OTÁVIO ANDRÉ BASTOS DOS SANTOS (20211121280133) Selecionado(a)
67 GUSTAVO HEROM BASTOS DOS SANTOS(202310690015) Selecionado(a)
68 MARCOS VINÍCIUS MARANHÃO DE ARAÚJO (20221120820360) Selecionado(a)
69 BEATRIZ DE MELO CARDOSO (20221120690246) Selecionado(a)
70 DAVID EMANUEL MOREIRA GUERRA (202410820023) Selecionado(a)

20/03/2024, 17:46 SEI/IFTO - 2325170 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2534655&infra_siste… 3/4

71 JHONATA RESPLANDES VIEIRA (20201121280195) Selecionado(a)
72 MARIA ALICE DE SOUSA CARNEIRO (20221120690157) Selecionado(a)
73 MARIA EDUARDA RODRIGUES FARIAS (20221120820050) Selecionado(a)
74 SABRINA ALVES BARBOSA (20221120690270) Selecionado(a)
75 DAVI DO NASCIMENTO VIANA (202310690003) Selecionado(a)
76 FELIPE FLAUSINO DE SOUZA PEREIRA (202410690014) Selecionado(a)
77 IZABELLA MONTEIRO DE CASTRO (20221120820085) Selecionado(a)
78 MYLLENA DA SILVA MORAES (20221120690297) Selecionado(a)
79 NICOLLI EDUARDA DE SOUSA CARVALHO (202410820018) Selecionado(a)
80 RICARDO SILVA FREITAS (202410820031) Selecionado(a)

81 BRUNO ARAUJO DE SANTANA (20221121280190) Cadastro de
reserva

82 GIOVANNA CARVALHO MOTA (20221120820255) Cadastro de
reserva

83 WELTON ROSA DE SANTANA JUNIOR (20221121280165) Cadastro de
reserva

84 LUÍS FELIPY DIAS DE BRITO (20201120770075) Cadastro de
reserva

85 AUGUSTO CÉSAR BATISTA MOREIRA (202410690019) Cadastro de
reserva

86 MARIA EDUARDA LOPES NASCIMENTO (20221120690050) Cadastro de
reserva

87 NAYRA CRISTINY LOPES NASCIMENTO (202410690042) Cadastro de
reserva

88 MICHELLE FERNANDES LIMA (202310820011) Cadastro de
reserva

89 BRUNO ISAC MIRANDA CAMPOS (20211121280346) Cadastro de
reserva

90 JORGE ANTONIO NASCIMENTO MOREIRA (202410690027) Cadastro de
reserva

91 MYKAELA BROZINGA DE SOUSA (202311280032) Cadastro de
reserva

92 FABRÍCIO BUENO ARAÚJO (20221120690467) Cadastro de
reserva

93 PEDRO AUGUSTO PIRES DA LUZ (202410820026) Cadastro de
reserva

94 JOAO VICTOR GUEDES MACIEL (20211121280125) Cadastro de
reserva

95 MATHEUS MOURA DA SILVA(20221120690211) Cadastro de
reserva

96 JOÃO GABRIEL BROZINGA SOUZA (202410820011) Cadastro de
reserva

97 LETÍCIA COELHO ALVES (202410690041) Cadastro de
reserva

98 ARTHUR COELHO ALVES (20221120690262) Cadastro de
reserva

99 HENRY OLIVEIRA SALES (20221120690017) Cadastro de
reserva

100 INGRIDY RODRIGUES SANTOS (202410690016) Cadastro de
reserva

101 JADE SOARES LOPES (202410820022) Cadastro de
reserva

102 RAQUEL RIBEIRO BISPO (202310820017) Cadastro de
reserva

103 ESTHER MYLDRETYS SOUZA BRITO AZEVEDO
(20221120690033)

Cadastro de
reserva

20/03/2024, 17:46 SEI/IFTO - 2325170 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2534655&infra_siste… 4/4

104 ERICK ALVES CAVALCANTE (20221120690114) Cadastro de
reserva

105 SAMUEL BISPO DA SILVA (202410820013) Cadastro de
reserva

Colinas do Tocantins, 20 de março de 2024.

JOSÉ LOPES SOARES NETO

Diretor-Geral do Campus Colinas do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Jose Lopes Soares Neto, Diretor-Geral,
em 20/03/2024, às 17:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2325170 e o código CRC A4DAB931.

AV. Bernardo Sayão, Chácara Raio de Sol, lote 29B — CEP 77.760-000 Colinas do Tocantins/TO
colinas.ifto.edu.br — colinas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23725.004461/2024-67 SEI nº 2325170

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0